
  
 

 
 

Дума Качканарского городского округа 
__________________пятого созыва_______________________ 

 
РЕШЕНИЕ 

  
 26.04.2012 г. № 33 
 

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского округа 
от 22.09.2011 г.  № 67 «Об утверждении Положения о Контрольном 

управлении Качканарского городского округа» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума 
Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение о Контрольном управлении Качканарского 

городского округа, утвержденное Решением Думы Качканарского городского 
округа от 22.09.2011 г.  № 67, следующие изменения: 

1) подпункт 7 пункта 1 статьи 8 изложить в новой редакции: 
«7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных 

правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических 
обоснований) в части, касающейся формирования доходов, расходных 
обязательств Качканарского городского округа, а также муниципальных 
программ;»; 

2) в пункте 1 статьи 13 слова «в отношении которых осуществляется» 
заменить словами «в отношении которых Контрольное управление вправе 
осуществлять»; 

3) пункт 4 статьи 16 изложить в новой редакции: 
«4. Правовые акты Администрации Качканарского городского округа, 

регулирующие бюджетные правоотношения, правовые акты Администрации 
Качканарского городского округа о создании, преобразовании или 
ликвидации муниципальных учреждений и унитарных предприятий 
Качканарского городского округа, изменении количества акций и долей 
Качканарского городского округа в уставных капиталах хозяйственных 
обществ, о заключении договоров об управлении бюджетными средствами и 
иными объектами собственности Качканарского городского округа, 
утверждении муниципальных программ и внесении в них изменений 



  
 
направляются в Контрольное управление в течение 10 рабочих дней со дня 
их принятия.»; 

4) пункт 5 статьи 16 изложить в новой редакции: 
«5. Финансовое управление Администрации Качканарского городского 

округа направляет в Контрольное управление бюджетную отчетность 
Качканарского городского округа не позднее 1 апреля года следующего за 
отчетным, утвержденную сводную бюджетную роспись, кассовый план и 
изменения к ним в течение 10 рабочих дней со дня утверждения.» ; 

5) пункт 6 статьи 16 изложить в новой редакции: 
«6. Главные распорядители бюджетных средств, главные 

администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита бюджета Качканарского городского округа 
направляют в Контрольное управление сводную бюджетную отчетность не 
позднее 1 марта года следующего за отчетным.»; 

6) пункт 8 статьи 16 изложить в новой редакции: 
«8. Непредставление или несвоевременное представление 

Контрольному управлению по его запросу информации, документов и 
материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий, а равно представление информации, 
документов и материалов не в полном объеме или предоставление 
недостоверных информации, документов и материалов, непредставление или 
несвоевременное представление документов и материалов, обязанность 
представления которых установлена настоящей статьей, влечет за собой 
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации 
и (или) законодательством Свердловской области.»; 

7) статью 16 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания: 
«7.1. Глава Качканарского городского округа направляет в 

Контрольное управление информацию и документы о результатах 
рассмотрения отчетов Контрольного управления о проведенных контрольных 
мероприятиях и принятых мерах по ним в течение 30 дней со дня 
направления данных отчетов Контрольным управлением Главе 
Качканарского городского округа». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 
 
 
 

Председатель Думы  
городского округа   
 
__________________  Г.В. Русских 

     Глава  
     городского округа  
 
     _________________С.М. Набоких 

 
  


